Anatoli Sobtschak

FUR EIN
NEUES RUSSLAND)!

Unser Kampf um Recht und Demokratie

Gustav Liibbe Verlag



INHALT

Einleitung

Wahlen a la Gorbatschow

Reihe sieben, Platz einundzwanzig
Der weinende Bolschewik Nikolai Ryschkow, Jegor
Ligatschow und andere

Das Thilissi-Syndrom
Leidenschaften um Gdljan und Iwanow

Der Anderungsantrag des Deputierten Sacharow

Gidaspows »Kundgebungsrevolte«
Prasident ganz Rufllands und aller Randgebiete

Die KPR oder Das Schicksal des Kommunismus
in RuBland

Kein Wort iiber Politik

Und nun, ein Epilog?
Nach dem blutigen Sonntag in Vilnius

Personenregister

13
35

61
95
149
175
193
213

289

319

355

361



