Anatoli Sobtschak

FÜR EIN NEUES RUSSLAND!

Unser Kampf um Recht und Demokratie

INHALT

Einleitung	7
Wahlen à la Gorbatschow	10
Reihe sieben, Platz einundzwanzig	35
Der weinende Bolschewik Nikolai Ryschkow, Jegor	
Ligatschow und andere	61
Das Tbilissi-Syndrom	95
Leidenschaften um Gdljan und Iwanow	149
Der Änderungsantrag des Deputierten Sacharow	175
Gidaspows »Kundgebungsrevolte«	193
Präsident ganz Rußlands und aller Randgebiete	213
Die KPR oder Das Schicksal des Kommunismus	
in Rußland	289
Kein Wort über Politik	319
Und nun, ein Epilog?	
Nach dem blutigen Sonntag in Vilnius	355
Personenregister	361